

Hinweise

- Alle Preise verstehen sich inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer.
- Auf Wunsch Versand möglich zzgl. Porto und Verpackungskosten.
- Die Lieferung erfolgt stets auf Rechnung des Empfängers. Etwaige Schäden sind sofort festzustellen und zu reklamieren. Bei Lieferung per Paketdienst innerhalb Deutschland berechnen wir 10 € Versandkosten pro Paket bis zu 12 Flaschen. (mögl. Packeinheiten in 6er oder 12er Versandkarton)
- Das Auskristallisieren von Weinstein ist ein natürlicher Prozess und kein Grund für eine Reklamation.
- Sollte bei der Auftragserteilung der gewünschte Wein vergriffen sein, erlauben wir uns, falls nicht anders bestimmt, für Sie einen Wein in gleicher Qualität und Preislage auszuwählen.

Bankverbindung

VR Bank Südpfalz
IBAN: DE36 5486 2500 0106 7055 88
BIC: GENODE61SUW

Steuernummer

31/230/0406/7

Wir freuen uns auf Ihren Besuch und bitten um telefonische Voranmeldung.

Anfahrt

Von der A65 kommend, Abfahrt Neustadt-Süd, rechts Richtung Neustadt abbiegen, danach links abbiegen nach Neustadt-Hambach, über die Bahnlinie und an der Ampelkreuzung geradeaus nach Hambach.

Am Ortseingang von Hambach links in die „Weinstraße“ (Hinweis „Andergasser Weingüter“, dann die erste Straße rechts in die „Winzerstraße“, dann links in die Straße „Am Kirschgarten“ und zum Schluss rechts in die „Andergasse“ abbiegen.

Wir verfügen über ausreichend Parkplätze, auch für Wohnmobile.

Vinothek

Unsere moderne Vinothek steht Ihnen für Weinproben und Veranstaltungen nach Terminabsprache zur Verfügung.



Gerne stellen wir Ihnen auch unsere drei neuen, voll ausgestatteten Ferienwohnungen für einen erholsamen Urlaub bereit - Blick auf das Hambacher Schloss ist garantiert.

KRUPPENBACHER

Flaschenweinpreisliste



**Weinhaus
Markus Kruppenbacher**

Ferienwohnungen &
Womo-Stellplätze

**Andergasse 42
67434 Neustadt-Hambach**

Telefon: 06321-81795
Mobil: 0170-7980935
Fax: 06321-9375511

info@weinhaus-kruppenbacher.de
www.weinhaus-kruppenbacher.de

Gebietsweine

Weißweine Q.b.A. 1 L Flasche

2025 Müller-Thurgau	4,80 €
<i>ausgetrunken</i> RZ 23,7 g/l; SR 6,1 g/l; Alk 11,5% Vol.	
2025 Riesling halbtrocken	4,80 €
RZ 16,0 g/l; SR 9,8 g/l; Alk 11,5% Vol.	
2025 Riesling trocken	4,80 €
RZ 8,3 g/l; SR 6,8 g/l; Alk 12,5% Vol.	

Rosé Q.b.A. 1 L Flasche

2025 Portugieser Rosé	4,80 €
RZ 20,3 g/l; SR 5,5 g/l; Alk 10,5% Vol.	

Sonstiges

- **Pfälzer Traubensaft,** 3,70 €
Weiß, 1 L Flasche
- **Tresterbrand vom Gewürztraminer** 12,50 €
0,5 l Flasche, Alk. 40 % Vol. (25,00 € / Ltr.)

Schaumweine

Secco PANINA-	5,80 €
Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure	
RZ 33,1 g/l; SR 5,2 g/l; Alk 12,0% Vol. (7,73 € / Ltr.)	

Rieslingsekt Brut	11,00 €
Deutscher Sekt, traditionelle Flaschengärung	
RZ 11,9 g/l; SR 10,2 g/l; Alk 11,5% Vol. (14,67 € / Ltr.)	

RZ: Restzucker in Gramm/Liter
(<9g/l = trocken, 9-18g/l = halbtrocken,
18-45g/l = lieblich)

SR: Gesamtsäure in Gramm/Liter
Alk.: vorhandener Alkohol in %

Alle Weine enthalten Sulfite innerhalb der gesetzlich festgelegten Grenzwerte.

Ortsweine

Weißweine Q.b.A. 0,75 L Flasche

2024 Gewürztraminer <i>Hambach</i>	7,00 €
RZ 33,9 g/l; SR 6,3 g/l; Alk 11,0% Vol. (9,33 € / Ltr.)	
2025 Weißburgunder <i>Hambach</i>	6,80 €
RZ 9,2 g/l; SR 5,5 g/l; Alk 12,5% Vol. (9,06 € / Ltr.)	
2024 Grauburgunder <i>Hambach</i>	7,00 €
RZ 3,0 g/l; SR 5,1 g/l; Alk 13,0% Vol. (9,33 € / Ltr.)	
2024 Riesling <i>Hambach</i>	7,00 €
RZ 4,9 g/l; SR 6,9 g/l; Alk 12,5% Vol. (9,33 € / Ltr.)	
2024 Riesling - L – Lieblich <i>Hambach</i>	7,00 €
RZ 18,2 g/l; SR 7,4 g/l; Alk 11,5 % Vol. (9,33 € / Ltr.)	
2024 Cabernet Blanc <i>Diedesfeld</i>	6,50 €
RZ 2,5 g/l; SR 5,9 g/l; Alk 12,5% Vol. (8,67 € / Ltr.)	
2023 Sauvignon Blanc <i>Hambach</i>	7,00 €
RZ 8,5 g/l; SR 6,7 g/l; Alk 12,0% Vol. (9,33 € / Ltr.)	
2023 Silvaner <i>Hambach</i>	6,40 €
RZ 3,8 g/l; SR 6,2 g/l; Alk 12,0% Vol. (8,53 € / Ltr.)	
2025 Weißwein Cuvée -ELEMENT-	7,00 €
RZ 14,0 g/l; SR 6,4 g/l; Alk 12,0% Vol. (9,33 € / Ltr.)	
2022 Weißwein Cuvée -AUGUST-	7,00 €
RZ 6,3 g/l; SR 5,6 g/l; Alk 12,5% Vol. (9,33 € / Ltr.)	
2025 Blütenmuskateller <i>Hambach</i>	7,00 €
RZ 28,3 g/l; SR 6,5 g/l; Alk 11,5% Vol. (9,33 € / Ltr.)	
2025 Grüner Veltliner <i>Hambach</i>	7,00 €
<i>ausgetrunken</i> RZ 7,7 g/l; SR 5,7 g/l; Alk 12,5% Vol. (9,33 € / Ltr.)	
Rosé Q.b.A. 0,75 L Flasche	

2024 Spätburgunder Rosé <i>Hambach</i>	6,80 €
RZ 6,1 g/l; SR 5,8 g/l; Alk 12,5% Vol. (9,06 € / Ltr.)	

Ortsweine

Rotweine Q.b.A. 0,75 L Flasche

2024 Dornfelder <i>Hambach</i>	5,80 €
RZ 4,0 g/l; SR 5,3 g/l; Alk 12,5% Vol. (7,73 € / Ltr.)	
2024 Spätburgunder <i>Diedesfeld</i>	7,30 €
RZ 4,2 g/l; SR 5,1 g/l; Alk 12,5% Vol. (9,73 € / Ltr.)	
2023 Cabernet Franc <i>Diedesfeld</i> im Barrique ausgebaut	16,00 €
RZ 2,7 g/l; SR 5,3 g/l; Alk 13,0% Vol. (21,33 € / Ltr.)	

Lagenweine

Rotweine Q.b.A. 0,75 L Flasche

2024 Spätburgunder -PARADIES- <i>Diedesfeld</i> im Barrique ausgebaut	16,00 €
RZ 3,2 g/l; SR 4,9 g/l; Alk 13,0% Vol. (21,33 € / Ltr.)	

Weißweine Q.b.A. 0,75 L Flasche

2023 Riesling -Schloßberg- <i>Hambach</i> im Barrique ausgebaut	16,00 €
RZ 5,5 g/l; SR 6,3 g/l; Alk 12,5% Vol. (21,33 € / Ltr.)	
2024 Chardonnay -Schloßberg- <i>Hambach</i> im Barrique ausgebaut	16,00 €
RZ 1,6 g/l; SR 5,4 g/l; Alk 12,5% Vol. (21,33 € / Ltr.)	

KRUPPENBACHER

Alle Preise incl. der derzeit gültigen MWST Stand 09a/2026